                                                 ИНФОРМАЦИЯ
о проведении проверки  
МБУ «ЦСК «Ирбис»
Контролером - ревизором проведена проверка результативности использования бюджетных средств, направленных на развитие физической культуры и спорта.

Проверка начата:    02.12.2019г.

Проверка окончена: 13.01.2020г.

В результате проведенной проверки выявлены нарушения и недостатки:

1. В нарушение ст. 34. "Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 27.12.2019) ,ч.1. ст.12 Федерального закона от 05.04.2013 года №-44 «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  установлено неэффективное использование средств на сумму 307 011 рублей.
2. В нарушение ч. 3 ст.94 Федерального закона от 05.04.2013 года   №-44 «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  нарушение п. 5.3 муниципального контракта ф.2017.547416 от 18.12.2017г. (на выполнение работ по капитальному ремонту спортивного сооружения стадион «Урожай») результаты экспертизы в виде экспертного заключения о соответствии/несоответствии выполненных работ условиям настоящего муниципального контракта не представлены для проверки.
3. В нарушение ч.8 ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 года   №-44 «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и п.2.2 муниципального контракта № ф.2017.547416 от 18.12.2017г. (на выполнение работ по капитальному ремонту спортивного сооружения стадион «Урожай»)  Заказчиком произведена оплата с нарушением сроков предусмотренных муниципальным контрактом.  

4. В нарушение ч. 6 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 года    №-44 «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Заказчик не направил Подрядчику требование об уплате пени и штрафа в связи с просрочкой исполнения, а также неисполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом.
5. В нарушение ч.7.1 ст. 94 Федерального закона №-44                     от 05.04.2013 года «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нарушение п. 10.2, п. 5.9 муниципального контракта                                          № 01192000001190075040001 от 10.09.2019г. (работы по капитальному ремонту помещения МБУ «ЦСК «Ирбис» администрации Ирбейского района). Заказчик осуществил оформление  документа о приемке выполненных работ без предоставления Подрядчиком гарантийных обязательств.
6. В нарушение ч. 2, ч. 3 ст. 103 Федерального закона №-44 от 05.04.2013 года «О муниципальный контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Заказчиком не была подана информация по ведению и исполнению муниципального контракта в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, который ведет реестр контрактов.
7. Нарушение существенных условий муниципальных контрактов:

- Подрядчиком не направлено письменное уведомление Заказчику о готовности выполненных работ;

- Заказчиком не направлено извещение о невыполнении объема работ Подрядчиком;

- выполнение работ подрядчиком не по графику, предусмотренному условиями контракта;

- Заказчик осуществил приемку результатов выполненных работ (этапа работ) не в полном объеме и с нарушением сроков;

- Подрядчиком не направлено письменное уведомление Заказчику о готовности выполненных работ;

-Заказчик осуществил оформление  документа о приемке выполненных работ без предоставления Подрядчиком гарантийных обязательств.

6. Не поставлены на учет основные средства и ТМЦ приобретенные  в рамках субсидии бюджету муниципального образования на создание новых и поддержку действующих спортивных клубов по месту жительства в 2019 году.
Предложения об устранении указанных в акте нарушений по результатам проверки направлены главному распорядителю бюджетных средств. 
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